545 Plurima conceptum testantur et altera Divae :
 546 sit satis a binis testibus esse fidem.
 547 Quid tandem solemne pium peccamus agentes ?
 548 Quid fidei adversum lux pietatis habet ?
 549 Creditur haud frustra terras et cuncta novantem
 550 lege nova Matrem jure creasse novam !
 551 Novit ut Omnisciens aeterna mente futurum
 552 crimen Adae, pariter scivit et antidotum,
 553 et quod mortiferum dabat improba culpa parentis,
 554 tota foret vita per reparantis opus.
 555 Non igitur decuit labem incurrisse puellam
 556 qua purganda sciit sordida nostra Deus.
 557 Maxima prae multis narratur saepe diebus
 558 Pharae Hebraeorum transitus ille maris.
 559 Omni Mardoceum celebrat Judaeus honore,
 560 patronus genti qui fuit ille suae.
 561 Atticus est Cecrops venerandus semper Athenis,
 562 Spartanis celebris jure Lycurgus erat.
 563 Romulus est Italidis miranda laude perennis :
 564 quippe suum auctorem patria quaeque colit.
 565 Et prohibere audes, Vincenti pessime, fastum
 566 esse diem Matris qua sit ad astra via ?
 567 Sanctum ergo est festas venerari Virginis aras,
 568 et demissa polo credere signa pium.
 569 Ipsaque jam late communi foedere sacra
 570 per populos ferri non ratione vacat,
 571 nec sineret pietas fecisse piacula justos,
 572 est quibus innumeris tam memorata dies.
 573 Quid stas attonitus, ceu bellua lapsa caverna ?
 574 Quam torve avertis lumina terrificus ?
 575 Orta Deo quae sunt numquam dissolverit aetas,
 576 humanum in puncto solvitur ut nebula.
 577 Jam falsi advenies mundo notissimus auctor,
 578 teque tuosque ferent fulgura dira libros !
 579 Exsul abi, et circo fugiens discede, madentes
 580 et sudore pigros jam tuba solvit equos.
 581 Quin etiam e Superis, tu nostros, Mater, agones,
 582 et tibi certatum protege semper opus.
 583 Nulla chori veteris blando pede Musa canenti
 584 affuit : esse potes versibus una satis.
 585 Ut tuus illuviem Conceptus, Virgo, perhorret,
 586 sic Jovis et Bromii nomina despueres.
 587 Prima per ignotum pressi vestigia circum,
 588 Gallus ubi nemo luserat ante pugil.
 589 Hinc plus forte aequo verbis audaculus egi :
 590 vix prima incultus falce novatur ager.
 591 Sacra sequens, humili penetravi Marte duellum,
 592 cetera jam punctim fortis Athleta gerat.
 593 Non mea contendo circumdet tempora laurus :
 594 coepta tibi pugna est, grata sit ipsa tibi.